
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   67   del   12-05-11

RETTIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 60  DEL 
29.04.2011  AVENTE AD OGGETTO "DIRETTIVE PER LA 
REALIZZAZIONE DEL VIAGGIO ANZIANI 2011.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilaundici il giorno dodici del mese di maggio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:15, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

ACOCCO ARNALDO ASSESSORE

PMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMARAMARCO CARLO ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 60 del 29.04.2011, con la quale si è provveduto a: 
- programmare, nell’ambito delle iniziative in favore degli anziani ultrasessantenni residenti, il servizio 
“Viaggio Anziani”, avente ad oggetto una crociera nel Mediterraneo, con destinazione Capri, Spagna, 
Montecarlo e Malta, per la durata di 7 giorni e 6 notti, con partenza da Cagliari nel mese di settembre 2011; 

-  stabilire che la quota di partecipazione a carico dell’utenza è determinata nella misura minima di € 700,00 
pro capite, a prescindere dalla situazione reddituale del richiedente; la quota potrà subire variazioni sulla 
base delle risorse finanziarie disponibili sul bilancio per tale iniziativa, del numero dei partecipanti e delle 
tipologie di cabine disponibili; 

 
- stabilire che potranno essere accolte un numero massimo di  110 richieste, per le quali dovrà essere data 
precedenza a coloro che hanno presentato regolare domanda di partecipazione per il servizio Viaggio 
Anziani 2010, qualora vi fosse  disponibilità di posti, dopo aver soddisfatto le richieste dell’anno precedente, 
potranno essere accolte ulteriori richieste ed eventualmente potrà essere consentita la partecipazione anche 
a persone più giovani di età nel caso di coniuge di utente ultrasessantenne;  

Considerato che, dalle indagini di mercato effettuate nelle imminenze dell’indizione della procedura per 
l’affidamento del servizio in oggetto, è emerso che l’unica data di partenza prevista per il mese di settembre 
dal porto di Cagliari non ha più disponibilità di posti, mentre, per le altre date possibili, relative al mese di 
agosto, la disponibilità di posti è fortemente limitata e tale da non consentire la partecipazione di un gruppo 
di anziani; 

Considerato che, pertanto, si ritiene opportuno rettificare la citata deliberazione n. 60/2011, limitatamente 
alla parte relativa al porto di imbarco, Cagliari, e all’itinerario della crociera,  con destinazione Capri, Spagna, 
Montecarlo e Malta, prevedendo,  invece, per l’imbarco, il porto di Civitavecchia e come destinazione la 
Grecia e la Turchia; 

Ritenuto, altresì, di confermare le direttive al Responsabile del Settore Amministrativo impartite con la 
deliberazione n. 60/2011 e precisamente: 

- di stabilire che la quota di partecipazione a carico dell’utenza è determinata nella misura minima di € 
700,00 pro capite, a prescindere dalla situazione reddituale del richiedente; la quota potrà subire variazioni 
sulla base delle risorse finanziarie disponibili sul bilancio per tale iniziativa, del numero dei partecipanti e 
delle tipologie di cabine disponibili; 

 
- di stabilire che potranno essere accolte un numero massimo di  110 richieste, per le quali dovrà essere 
data precedenza a coloro che hanno presentato regolare domanda di partecipazione per il servizio Viaggio 
Anziani 2010, qualora vi fosse  disponibilità di posti, dopo aver soddisfatto le richieste dell’anno precedente, 
potranno essere accolte ulteriori richieste ed eventualmente potrà essere consentita la partecipazione anche 
a persone più giovani di età nel caso di coniuge di utente ultrasessantenne. 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 

Di rettificare la citata deliberazione n. 60/2011, limitatamente alla parte relativa al porto di imbarco, Cagliari, 
e l’itinerario della crociera  con destinazione Capri, Spagna, Montecarlo e Malta, prevedendo,  invece, per 
l’imbarco, il porto di Civitavecchia e come destinazione la Grecia e la Turchia; 

 

Di confermare le direttive al Responsabile del Settore Amministrativo impartite con la deliberazione n. 
60/2011 e precisamente: 

-  di stabilire che la quota di partecipazione a carico dell’utenza è determinata nella misura minima di € 
700,00 pro capite, a prescindere dalla situazione reddituale del richiedente; la quota potrà subire variazioni 
sulla base delle risorse finanziarie disponibili sul bilancio per tale iniziativa, del numero dei partecipanti e 
delle tipologie di cabine disponibili; 

 
- di stabilire che potranno essere accolte un numero massimo di  110 richieste, per le quali dovrà essere 
data precedenza a coloro che hanno presentato regolare domanda di partecipazione per il servizio Viaggio 



Anziani 2010, qualora vi fosse  disponibilità di posti, dopo aver soddisfatto le richieste dell’anno precedente, 
potranno essere accolte ulteriori richieste ed eventualmente potrà essere consentita la partecipazione anche 
a persone più giovani di età nel caso di coniuge di utente ultrasessantenne. 

Con separata votazione unanime 

DELIBERA 

 
Di dichiarare ad unanimità di voti la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134 
del D.lgs 267/2000. 
  

 

   

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Luigi Porceddu

IL SINDACO

 Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 13/05/2011 al 27/05/2011 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 13/05/2011

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Deliberazione della Giunta n. 67 del 12/05/2011


